

## 2023年3月期 決算資料(1)

1. 定時株主総会開催予定日	2023年6月20日	会社名	しんきん証券株式会社
連結決算の有無	無	本社所在地	東京都中央区京橋三丁目8番1号
中間配当制度の有無	無	問合せ先	
2. 2023年3月期の業績(2022年4月1日～2023年3月31日)		責任者役職名	総務部長
(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。		氏名	室井 征人
		T E L	03-5250-1717

## 貸借対照表の要旨

(単位:百万円)

資 産 の 部				
科 目	当 期 (2023.3.31現在)	前 期 (2022.3.31現在)	前期比増減	
流 動 資 産	60,484	40,119	20,365	
現 金 ・ 預 金	23,907	12,968	10,939	
預 託 金	2,115	501	1,614	
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	25,599	21,228	4,371	
約 定 見 返 勘 定	—	1,855	△ 1,855	
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	5,304	2,216	3,088	
顧 客 へ の 立 替 金	334	558	△ 224	
短 期 差 入 保 証 金	2,980	618	2,362	
支 払 差 金 勘 定	—	2	△ 2	
前 払 金	—	0	—	
前 払 費 用	16	17	△ 1	
未 収 入 金	45	—	45	
未 収 収 益	180	151	29	
そ の 他 流 動 資 産	0	0	0	
固 定 資 産	3,949	13,183	△ 9,234	
有 形 固 定 資 産	83	96	△ 13	
無 形 固 定 資 産	146	184	△ 38	
投 資 そ の 他 の 資 産	3,719	12,902	△ 9,183	
投 資 有 価 証 券	1,109	12,816	△ 11,707	
出 資 金	1	1	0	
長 期 差 入 保 証 金	6	6	0	
繰 延 税 金 資 産	102	77	25	
そ の 他	2,500	1	2,499	
資 産 合 計	64,433	53,302	11,131	

(単位:百万円)

負債の部			
科 目	当 期 (2023.3.31現在)	前 期 (2022.3.31現在)	前期比増減
流動負債	27,559	16,621	10,938
トレーディング商品	5,895	3,231	2,664
約定見返勘定	2,893	-	2,893
有価証券担保借入金	17,346	12,087	5,259
預り金	1,010	786	224
受取差金勘定	3	-	3
受入保証金	172	-	172
有価証券等受入未了勘定	-	277	△ 277
未払消費税等	28	17	11
未払費用	49	38	11
未払法人税等	98	113	△ 15
賞与引当金	61	68	△ 7
固定負債	168	168	0
退職給付引当金	138	132	6
役員退職慰労引当金	29	36	△ 7
特別法上の準備金	10	1	9
金融商品取引責任準備金	10	1	9
負債合計	27,737	16,792	10,945
純資産の部			
株主資本	36,679	36,434	245
資本金	20,000	20,000	0
資本剰余金	10,000	10,000	0
資本準備金	10,000	10,000	0
利益剰余金	6,679	6,434	245
繰越利益剰余金	6,679	6,434	245
評価・換算差額等	16	76	△ 60
その他有価証券評価差額金	16	76	△ 60
純資産合計	36,696	36,510	186
負債・純資産合計	64,433	53,302	11,131

(注)

・有形固定資産の減価償却累計額

(当 期)  
262 百万円(前 期)  
299 百万円

## 損益計算書の要旨

(単位:百万円、%)

科 目	当 期 (自2022.4.1至2023.3.31)	前 期 (自2021.4.1至2022.3.31)	前年同期比 増減率
営 業 収 益	2,119	2,035	4.1
受 入 手 数 料	1,809	1,764	2.6
ト レー デ ィ ン グ 損 益	192	168	14.3
金 融 収 益	117	102	14.7
金 融 費 用	12	4	200.0
純 営 業 収 益	2,106	2,030	3.7
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	1,711	1,779	△ 3.8
営 業 利 益	395	251	57.4
営 業 外 収 益	150	337	△ 55.5
営 業 外 費 用	169	60	181.7
経 常 利 益	376	528	△ 28.8
特 別 利 益	—	—	—
特 別 損 失	8	1	700.0
税 引 前 当 期 純 利 益	368	527	△ 30.2
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	120	174	△ 31.0
法 人 税 等 調 整 額	2	△ 6	133.3
当 期 純 利 益	245	358	△ 31.6

(注)

・ 1株当たりの当期純利益

( 当 期 )  
614円34 銭( 前 期 )  
896円 40 銭

## 2023年3月期 決算資料(2)

## 1. 手数料収入科目別内訳

(単位:百万円、%)

	当 期	前 期	前年同期比増減率
委 託 手 数 料	58	23	152.2
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	733	735	△ 0.3
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	144	142	1.4
そ の 他 の 受 入 手 数 料	872	863	1.0
合 計	1,809	1,764	2.6

## 2. トレーディング損益等

(単位:百万円、%)

	当 期	前 期	前年同期比増減率
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	192	168	14.3
合 計	192	168	14.3

## 3. 有価証券の売買状況等

(単位:億円、%)

	当 期	前 期	前年同期比増減率
公 社 債 売 買 高	92,305	66,738	38.3
( 一 般 売 買 高 )	( 23,063 )	( 28,203 )	( △ 18.2 )
[うち国債売買高]	[ 16,745 ]	[ 21,252 ]	[ △ 21.2 ]
( 現 先 売 買 高 )	( 69,242 )	( 38,535 )	( 79.7 )
株 券 売 買 高	-	-	-
[うち委託]	[ - ]	[ - ]	[ - ]
債 券 先 物 取 引 高	6,244	7,264	△ 14.0
[うち委託]	[ - ]	[ - ]	[ - ]
債 券 先 物 オ プ シ ョ ン 取 引 高	-	196	△ 100.0
[うち委託]	[ - ]	[ - ]	[ - ]

## 4. 引受業務の状況

(単位:億円、%)

	当 期	前 期	前年同期比増減率
株 券	-	-	-
債 券	2,753	2,704	1.8
地 方 債	[ 824 ]	[ 1,271 ]	[ △ 35.2 ]
特 殊 債	[ 300 ]	[ 275 ]	[ 9.1 ]
社 債	[ 1,628 ]	[ 1,158 ]	[ 40.6 ]
外 国 債	[ - ]	[ - ]	[ - ]

## 5. 自己資本規制比率

(単位:百万円、%)

	当 期 末	前 期 末	前年同期比増減率
控 除 後 自 己 資 本	32,465	23,129	40.4
リ ス ク 相 当 額	1,525	1,281	19.0
自 己 資 本 規 制 比 率	2,128.8	1,805.5	323.3

## 6. 役員員数

(単位:人、%)

	当 期 末	前 期 末	前年同期比増減率
役 員	6	7	△ 14.3
従 業 員	64	68	△ 5.9

以 上